SCRIPTA

Numéro Scripta : 3800

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1275...

Lieu d'émission : Vincennes

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre de Philippe [III], roi de France, adressée à Édouard [Ier], roi d'Angleterre, concernant le traitement judiciaire de l'arrestation et de la détention provoquées d'après un litige entre Philippe Baille et le bourgeois de Rouen Richard Moustard concernant des marchandises de Southampton et des biens des bourgeois de Rouen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 863, p. 203.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, egregio principi, carissimo consanguineo suo Edduardo, eadem gratia, illustri regi Anglie, domino Hybernie et duci Aquitanie, fideli suo, salutem et sincere dilectionis affectum Intelleximus quod subditi vestri de Southantone merces et alia bona quorundam burgensium nostrorum Rothomagensium arrestarunt et detinent arrestata, occasione contentionis que vertitur inter Philippum Baille ex una parte et Ricardum Moustarde, burgensem nostrum Rothomagensem ex altera, licet ante arrestationem et detencionem hujusmodi, partes predictae se supposuerint iudicio assise nostre Rothomagensis, coram ballivo nostro Rothomagensi, qui semper paratus fuit et est, ut dicitur, procedere in negocio supradicto. Propter quod dilectionem vestram requirimus et rogamus quatinus merces et alia bona ipsorum burgensium nostrorum Rothomagensium, occasione predicta, in regno vestro et per vestros subditos de Southantone arrestata, faciatis ipsis nostris burgensibus vel eorum mandato reddi et deliberari, maxime cum idem ballivus noster Rothomagensis paratus sit facere super hiis quod debet. Datum apud Vicenas die jovis post festum Omnium Sanctorum.